
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         

クラブテーマクラブテーマクラブテーマクラブテーマ「「「「未来へ繋ぐ奉仕の輪未来へ繋ぐ奉仕の輪未来へ繋ぐ奉仕の輪未来へ繋ぐ奉仕の輪」」」」 

第第第第１０５７１０５７１０５７１０５７回例会回例会回例会回例会    会報会報会報会報    「「「「卓話・特別代表卓話・特別代表卓話・特別代表卓話・特別代表    清水利夫様清水利夫様清水利夫様清水利夫様」」」」 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

本日のプログラム本日のプログラム本日のプログラム本日のプログラム    ７７７７月月月月２７２７２７２７日（水）日（水）日（水）日（水） 

クラブ協議会②クラブ協議会②クラブ協議会②クラブ協議会② 

RotaryRotaryRotaryRotary    ClubClubClubClub    ofofofof    

KKKKumagayaumagayaumagayaumagaya    SouthSouthSouthSouth    

RIRIRIRI    DistDistDistDist    2570257025702570    

会長 植野 智恵子 ／ 幹事 清水 保人 

Jennifer Jones 
RI President,2022-23 

Takanori Murata Governor 
RI Dist２５７０ 

２０２２-２０２３ 

例会場 熊谷スポーツホテルパークウィング 

2022年7月13日 No.2 

清水特別代表ありがとうございます 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     会長  植野智恵子 

皆様こんばんは 
本日は当クラブ特別代表であります清水利夫様に卓

話においでいただきました。 
お忙しい中お越しいただきまして、誠にありがとうご

ざいます。どんなお話が聞けるのか楽しみにしており

ます。 
 
新型コロナウイルス感染症も第７波ということで、多

くの感染者が出ております。感染対策には十分に注意

してロ－タリ－活動を進めてまいりたいと存じます。 
今日は少しロ－タリ－クラブについて皆様ともう一

度考えてみたいと思います。 
 
ロ－タリアンとは、ロ－タリ－の理念に基づいて「親

睦と奉仕」の目的を理解し、倫理観や高潔性を持って

奉仕の実践を行い、地域の向上・親善・平和を目指す

人のことを指します。お互いが集い、他の人を理解し

たうえで奉仕する。「親睦」とは、異業種のロ－タリア

ンとの付き合いの中で知識や責務や奉仕の心得を学

んで、実践の必要性を身につけることであります。「奉

仕」とはロ－タリ－の理念のもと、奉仕の心（利他の

精神）で相手のためになる行いをして自己と周囲を幸

せにすることです。前嶋パストガバナ－が以前お話に

なっておられた「楽しくなければクラブでない。奉仕

の目的を忘れたらロ－タリ－クラブでない。」最も多

く奉仕するものは最も多く報われるといわれます。地

域内のクラブの社会奉仕事業がより活発になります

ように。そうしてクラブ活動が盛り上がることにより

ロ－タリ－は輝くのです。皆さんとともに手を携えて

行動してまいりましょう。 
 
                                                                                    

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

幹事  清水 保人 
 
１． 地区より 

＊『クラブ・地区支援リソース集』のご案内 
＊ハイライトよねやま 268 

２．熊谷市国際交流協会より 
  ＊「第３０回外国人による日本語スピーチコン 

テスト」開催に係る御後援並びに御協賛につ 
いて 

以上が届いております。 
 
 
 
 出 席 報 告 

 
例会日 ７月１３日 
 
会員数 出席 欠席 MU 出席率 
２７  １８   ９ ０ ６７％ 

お客様： 
RI第２５７０地区第５グループガバナー補佐 

新井裕喜様 
熊谷南ロータリークラブ特別代表    清水利夫様 
 
 ニコニコ BOX 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

会 長会 長会 長会 長 の 時 間の 時 間の 時 間の 時 間 

幹 事 報 告幹 事 報 告幹 事 報 告幹 事 報 告 

委 員 会 報 告委 員 会 報 告委 員 会 報 告委 員 会 報 告 



植野智恵子会長・清水保人幹事 

 清水特別代表、本日の卓話よろしくお願い致します。 

新井ガバナー補佐、本日よろしくお願い致します。 

RI 第２５７０地区第５グループガバナー補佐 新井

裕喜様 

 今年度ガバナー補佐を拝命しました羽生 RC の新井

と申します。１年間よろしくご協力ご指導お願い致

します。 

熊谷南ロータリークラブ特別代表 清水利夫様 

 本日は、卓話講師としてお招きいただきありがとう

ございます。ドギツイお話となりますが、最後まで

ご清聴の程、お願い申し上げます。 

岡部俊之会員 

 ガバナー補佐新井裕喜様ようこそ南 RC へ。１年間

頑張って下さい。 清水利夫様今日の卓話よろしく

お願いします。 

澤田將信会員 

 お世話になります澤田です。本日卓話、清水特別代

表ご指導よろしくお願いします。 

岡本庄一郎会員 

 植野清水年度も今日で２回目、すべり出しも順調で

よかったですね。本日の御客様、ガバナー補佐新井

様、来訪ありがとうございます。特別代表清水様、

卓話期待しています。 

矢部喜明会員 

 清水特別代表、ご来訪ありがとうございます。卓話、

楽しみにしてます。 

渡邊藤男会員 

 清水特別代表ようこそ熊谷南 RC へ。新井ガバナー

補佐先日はお世話になりました。本日宜しくお願い

致します。 

石井一則会員 

 清水特別代表本日はよろしくお願いします。 

井上哲孝会員 

 皆様こんばんは。新井ガバナー補佐ようこそ南RCへ

お越しくださいました。清水特別代表、本日の卓話

宜しくお願い致します。 

新井聡之会員 

 本日もよろしくお願いします。 

鈴木聡会員 

 みなさん、こんばんは。新井さま、ようこそお越し

くださいました。清水特別代表、卓話楽しみにして

おります。 

川岸勝会員 

 みなさまこんばんは。清水特別代表、本日はどうぞ

よろしくお願いいたします。 

廣瀬功会員 

 皆さんこんばんは。前回より入会致しました廣瀬で

す。よろしくお願いします。清水特別代表の卓話楽

しみにしています。新井ガバナー補佐ようこそ熊谷

南ロータリーへ。 

浅川諭会員 

 国際ロータリー第２５７０地区第５グループガバ

ナー補佐新井裕喜様本日はお越しいただきまして

誠にありがとうございます。清水特別代表様卓話よ

ろしくお願い致します。 

棚澤正行会員 

 清水特別代表、本日はお忙しい中、卓話にお越しい

ただきありがとうございます。よろしくお願いしま

す。新井ガバナー補佐ようこそ南クラブへお越しく

ださいました。御指導よろしくお願いします。 植

竹さん、ナオザネへの時計台掲載ありがとうござい

ました。 

島﨑次弘会員 

 清水先生、お忙しい中をようこそおいで下さいまし

た。今年度はお互いに例会場も新しくなり、同じホ

テルになりました。どうぞこれからも変わらずご指

導下さい。本日の卓話よろしくお願いします。 ガ

バナー補佐新井様、今年度ご指導よろしくお願いし

ます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

熊谷南ロータリークラブ熊谷南ロータリークラブ熊谷南ロータリークラブ熊谷南ロータリークラブ    

会報・広報（IT）委員会  川岸勝・島﨑次弘 
 
TEL  048-522-6143 FAX  048-522-6153 
E-mail: ksr@kumagaya-south-rc.com 

http://kumagayahttp://kumagayahttp://kumagayahttp://kumagaya----southsouthsouthsouth----rc.com/rc.com/rc.com/rc.com/    



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

ガバナー補佐 新井裕喜様ようこそお越しくださいました! 

清水特別代表 いつも有意義な卓話ありがとうございます 

The Rotary Foundation of Rotary International 

井上会員のご活動に敬意いたしますとともに 
益々のご活躍をお祈り申し上げます。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“タマ”を学びました。 


